

Lucrari de reparatie capitala exterioare a edificiului SFS din mun. Balti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01 Termoizolarea fasadei

Valoarea de deviz 1 924 623 Lei

Intocmit in prețuri curente 28.07.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
1	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m	m2	2 320,0000	47,463 22,500	110 114,160 52 200,000
2	RpCH29A	Plasa de siguranta, re folosibila, pe schele, la executarea invelitorilor si fatadelor	m2	2 320,0000	5,361 4,800	12 437,358 11 136,000
3	RpCI42A K=2	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.(demontarea pe timpul executiei lucrarilor, montarea celor existente inapoi)	m	68,0000	8,500 8,400	578,000 571,200
4	RpCJ35B	Desfaceri de tencuieli speciale exterioare la streasina	m2	114,0000	33,675 32,400	3 838,950 3 693,600
5	RpCJ35A	Desfaceri de finisari exterioare de pe fatada	m2	2 160,0000	9,150 8,100	19 764,000 17 496,000
6	RpCJ35B	Desfaceri de tencuieli speciale exterioare la soclu	m2	64,0000	33,675 32,400	2 155,200 2 073,600
7	RpCI42A	Demontarea glafurilor metalice, sorturi, etc.	m	240,0000	4,250 4,200	1 020,000 1 008,000
8	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli exterioare de pe fatada	m2	1 695,0000	9,150 8,100	15 509,250 13 729,500

1	2	3	4	5	6	7
9	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat (la ferestre)	m3	15,0000	184,500 165,000	2 767,500 2 475,000
10	TrB01A1-6	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 60 m	t	35,0000	35,400 35,400	1 239,000 1 239,000
11	TrI1AA02 A1	Incarcarea deseurilor in autocamion	t	35,0000	16,500 16,500	577,500 577,500
12	TsI51C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 25 km	t	35,0000	28,425 0,000	994,875 0,000
		<i>Total</i>	Lei			170 995,793
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				170 995,793 106 199,400
		2. Lurari de reparatie				
13	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonokontakt" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	2 320,0000	14,681 3,600	34 061,080 8 352,000
14	CC03B1	Montare plase sudate VR-1 150x150 D-3,0mm	kg	1 860,0000	25,633 1,200	47 677,287 2 232,000
15	CF10A K=1,6 material	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2	2 160,0000	72,703 48,000	157 037,400 103 680,000
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor peretilor	m2	2 160,0000	3,190 0,900	6 890,400 1 944,000
17	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala grosime 7 cm (densitatea - 135 kg/m3) intarita cu dibluri 10x180 mm, muchiile protejate cu corniere din aluminiu cu plasa (0.2 m / m2)	m2	2 160,0000	277,292 69,300	598 950,655 149 688,000
18	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	2 160,0000	15,968 3,600	34 490,880 7 776,000

1	2	3	4	5	6	7
19	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	2 160,0000	89,470 36,600	193 255,200 79 056,000
		<i>Total</i>	Lei			1 072 362,90 2
		Total Lurari de reparatie Inclusiv salariu				1 072 362,90 2 352 728,000
		3. Tocuri la usi si ferestre				
20	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	450,0000	24,892 19,800	11 201,400 8 910,000
21	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betonokontakt" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	90,0000	14,681 3,600	1 321,335 324,000
22	IzF55C	Termoizolarea exterioara a tocurilor la ferestre si usi, cu placi din vata minerala grosime 3 cm (densitatea - 135 kg/m3), muchiile protejate cu de corniere din aluminiu cu plasa (cantitatea necesara - 450 m)	m2	90,0000	231,473 69,300	20 832,599 6 237,000
23	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	90,0000	15,968 3,600	1 437,120 324,000
24	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	90,0000	89,470 36,600	8 052,300 3 294,000
25	CK26B	Glafuri metalice exterioare latimea 300 mm, montate la ferestre	m	180,0000	173,250 12,000	31 185,000 2 160,000
		<i>Total</i>	Lei			74 029,754
		Total Tocuri la usi si ferestre Inclusiv salariu				74 029,754 21 249,000
		4. Soclu				

1	2	3	4	5	6	7
26	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	64,0000	15,968 3,600	1 021,952 230,400
27	CC03B1	Montare plase sudate VR-1 150x150 D-4,0mm	kg	95,0000	25,633 1,200	2 435,130 114,000
28	CF10A K=1,6 material	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2	64,0000	72,703 48,000	4 652,960 3 072,000
29	IzF55B	Termoizolarea exterioara a soclului cu placi de Polistiren expandat FS-25 1000x500x70mm	m2	64,0000	171,979 51,540	11 006,678 3 298,560
30	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonokontakt" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	64,0000	14,681 3,600	939,616 230,400
31	CI22B	Placaj din gresie, speciala pentru soclu, grosimea placilor- minim 8mm, dimensiuni: minim 60x60	m2	64,0000	236,329 49,500	15 125,045 3 168,000
		<i>Total</i>	Lei			35 181,381
		Total Soclu Inclusiv salariu				35 181,381 10 113,360
		5. Scari exterioare si pandus				
32	RpCL22C	Desfacerea scarilor din pavele de beton	m	15,0000	25,900 25,200	388,500 378,000
33	CB01A	Cofraje, din scindiri de rasinoase, pentru turnarea betonului	m2	5,0000	265,196 51,000	1 325,978 255,000
34	CC01B2	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere centralizate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv	kg	125,0000	16,641 0,720	2 080,182 90,000
35	CA03F	Beton simplu M 200	m3	2,6000	1 369,761 115,500	3 561,378 300,300
36	CG17D	Placarea scarilor si a pindasului cu placi de gresie speciala pentru scari exterioare (culoarea va fi selectata de comun cu beneficiarul)	m2	15,0000	262,660 75,000	3 939,906 1 125,000

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			11 295,944
		Total Scari exterioare si pandus Inclusiv salariu				11 295,944 2 148,300
		6. Alte lucrari				
		6.1. Balustrade				
37	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv (stilpii de sustinere a steagurilor, constructia parcare biciclete)	t	0,6000	682,522 193,200	409,513 115,920
38	RpCP17C	Reparatii la mina curenta existenta (stramutarea locului)	m	5,0000	68,961 45,000	344,803 225,000
		<i>Total</i>	Lei			754,316
		Total Balustrade Inclusiv salariu				754,316 340,920
		6.2. Camera soferi				
39	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	18,0000	7,350 6,600	132,300 118,800
40	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	18,0000	10,200 9,000	183,600 162,000
41	RpCK31A2	Repararea pardoselilor din beton simplu, clasa C 10/8 (B-150), turnat pe loc, in cimp continuu, in camere cu suprafata mai mare de 16 mp si de 10 cm grosime, driscuite sau rolate, pentru executarea pardoselilor noi (refaceri totale)	m2	18,0000	107,183 24,000	1 929,294 432,000
		<i>Total</i>	Lei			2 245,194
		Total Camera soferi Inclusiv salariu				2 245,194 712,800
		<i>Total</i>	Lei			2 999,510
		Total Alte lucrari Inclusiv salariu				2 999,510 1 053,720

1	2	3	4	5	6	7
---	---	---	---	---	---	---

		Total	Lei	1 366 871
		CASM	24 %	118 438
		Transportarea materialelor	5 %	41 297
		Total		1 526 606
		Cheltuieli de regie	3 %	45 798
		Total		1 572 404
		Beneficiu de deviz	2 %	31 448
		Total		1 603 852
		TVA	20 %	320 771
				1 924 623
		Total deviz:		
		Inclisiv salariu		493 493

Intocmit

SRL OLBI COM

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

Verificat

Serviciul Fiscal de Stat

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

**Lucrari de reparatie capitala
exterioare a edificiului SFS din
mun. Balti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 01
Termoizolarea fasadei**

Valoarea de deviz 1 924 623 Lei

Intocmit in prețuri curente 28.07.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	3 672,3200	30,00	110 169,600
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	2 943,0000	30,00	88 290,000
3.	7123010010200	Betonist	h-om	68,9700	30,00	2 069,100
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	61,6500	30,00	1 849,500
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	1 740,0000	30,00	52 200,000
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	7,2500	30,00	217,500
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	51,7500	30,00	1 552,500
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	4,6800	30,00	140,400
9.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	4 347,8800	30,00	130 436,400
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	64,8000	30,00	1 944,000
11.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	574,5600	30,00	17 236,800
12.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8640	30,00	115,920
13.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	312,2400	30,00	9 367,200
14.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	4,5000	30,00	135,000
15.	7422010060100	Timplar	h-om	57,6000	30,00	1 728,000
16.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	60,5500	30,00	1 816,500
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 405,9400	30,00	42 178,200
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	962,5720	30,00	28 877,160
19.	9310060019930	Muncitor	h-om	105,6000	30,00	3 168,000
		Total manopera				493 493

Materiale:

1.	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	2,1000	45,36	95,256
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,0800	300,00	324,000
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	82,8540	300,00	24 856,200
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1700	300,00	351,000
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,5850	20,00	11,700
6.	1752127334760	Plasa din relon, dimensiunea 6 x 9 m	buc	48,7200	24,33	1 185,358
7.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0100	8 400,00	84,000
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,3320	8 400,00	2 788,800
9.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,7060	8 400,00	5 930,400
10.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,6960	8 400,00	5 846,400
11.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 592,8000	0,10	159,280

12.	2010237318750	Distantieri	buc	586,5000	0,10	58,650
13.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,2784	8 400,00	2 338,560
14.	2320166200676	White spirit	kg	1,1700	24,63	28,817
15.	2320187315789	Decofrol	kg	0,6000	21,63	12,978
16.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	324,0000	13,60	4 406,400
17.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	4,6800	38,93	182,192
18.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0525	37,63	1,976
19.	24302261000001	Fuga	kg	34,8808	11,60	404,617
20.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	2,3400	26,96	63,086
21.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	960,3100	29,20	28 041,052
22.	2430226101010-bbb	"Betonokontakt	kg	1 026,7100	26,10	26 797,131
23.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,3300	23,63	7,798
24.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	9 348,5600	2,50	23 371,400
25.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	11 621,0600	3,63	42 184,448
26.	2521302602907-71	Polistiren expandat FS-25 1000x500x70mm	m2	69,1648	59,60	4 122,222
27.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	2 570,8540	9,70	24 937,284
28.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,1000	1,40	2,940
29.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13 665,3600	1,40	19 131,504
30.	2652102100713	Var pasta	m3	0,4500	1 800,00	810,000
31.	2652102100737	Var hidratat	kg	6 894,4000	1,80	12 409,920
32.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	13,5000	2,32	31,320
33.	26531021008311	Tink	kg	5 175,0000	22,90	118 507,500
34.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	15,4500	165,33	2 554,349
35.	2661112800700-60*60	Placi sau piscoturi de gresie grosimea placilor- minim 8mm, dimensiuni: minim 60x60	m2	65,9328	165,23	10 894,077
36.	2663102100000-200	Beton M 200	m3	2,7050	1 120,00	3 029,600
37.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	60,7500	2,35	142,762
38.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	239,1680	2,35	562,045
39.	2682162611370-3	Placi din vata minerala grosime 3 cm (densitatea - 135 kg/m3)	m2	97,2630	51,60	5 018,771
40.	2682162611370-7	Placi din vata minerala grosime 7 cm (densitatea - 135 kg/m3)	m2	2 334,3120	131,50	306 962,028
41.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	9,7750	15,33	149,851
42.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	126,8750	15,33	1 944,994
43.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	903,7480	8,36	7 555,333
44.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,7500	25,00	18,750
45.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	19,5500	25,00	488,750
46.	2743123549026-300	Glafuri metalice exterioare latimea 300 mm,	m	180,0000	160,00	28 800,000
47.	2873122004100	Montare plase sudate VR-1 150x150 D-3,0mm	kg	1 878,6000	23,63	44 391,318
48.	2873122004100-4	Montare plase sudate VR-1 150x150 D-4,0mm	kg	95,9500	23,63	2 267,298
49.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	8,2100	25,00	205,250
50.	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	0,1575	43,23	6,809
51.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	720,0000	0,30	216,000
52.	2874125882312	Saiba plata pt. metal M 24 OL34 S 5200	kg	0,0525	0,20	0,010

53.	2874136313400	Diblu din material plastic 10x180 mm	buc	17 840,640 0	2,95	52 629,888
54.	2874136313400-101	Diblu din material plastic	buc	727,2000	2,95	2 145,240
55.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2625	5,00	1,312
56.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	225,3869	20,00	4 507,738
57.	4100126202818	Apa	m3	11,0193	20,00	220,386
58.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	347,4000	5,00	1 737,000
		Total materiale de construcții				825 934

Utilaje de construcții:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	10 440,000 0	4,00	41 760,000
2.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	5,2500	25,00	131,250
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	86,0840	5,00	430,420
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	45,7000	5,00	228,500
5.	2922140007000	Macara	h-ut	1,3685	300,00	410,550
6.	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	1,0375	25,00	25,938
7.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	68,9720	30,00	2 069,160
8.	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	0,3500	5,00	1,750
9.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,7500	5,00	3,750
10.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	16,6706	5,00	83,353
11.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	48,5820	5,00	242,910
12.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,5600	20,00	31,200
13.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	5,2500	25,00	131,250
14.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,1080	25,00	2,700
15.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	1,8000	25,00	45,000
16.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	13,7940	25,00	344,850
17.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,6400	20,00	12,800
18.	2952270004100	Stanta sau foarfeca electrica de taiat otel beton	h-ut	0,2500	50,00	12,500
19.	2952270004250	Masina automata de taiat si indreptat otel beton	h-ut	0,1625	30,00	4,875
20.	2952270006600	Trolu cu act. electrica	h-ut	0,0750	25,00	1,875
21.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	13,5000	20,00	270,000
22.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3500	15,00	5,250
23.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,6500	300,00	195,000
24.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	3,9795	250,00	994,875
		Total utilaje de construcții				47 444

Total	Lei	1 366 871
CASM	24 %	118 438
Transportarea materialelor	5 %	41 297
Total		1 526 606
Cheltuieli de regie	3 %	45 798
Total		1 572 404
Beneficiu de deviz	2 %	31 448
Total		1 603 852

TVA	20 %	320 771
-----	------	---------

Total deviz: **1 924 623**

Intocmit	SRL OLBI COM (funcția, semnătura, numele, prenumele)
Verificat	Serviciul Fiscal de Stat (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie capitala exterioare a Investitor Serviciul Fiscal de Stat
edificiului SFS din mun. Balti**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
1	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m	m2			47,463 22,500
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	30,00	22,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	8 400,00	2,52
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	8 400,00	0,84
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	8 400,00	2,52
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	8 400,00	1,01
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	25,00	0,07
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	4,00	18,00
2	RpCH29A	Plasa de siguranta, re folosibila, pe schele, la executarea invelitorilor si fatadelor	m2			5,361 4,800
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,1200	30,00	3,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	30,00	1,20
	1752127334760	Plasa din relon, dimensiunea 6 x 9 m	buc	0,0200	24,33	0,51
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	5,00	0,05
3	RpCI42A K=2	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.(demontarea pe timpul executiei lucrarilor, montarea celor existente inapoi)	m			8,500 8,400
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	30,00	5,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,00	3,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,10
4	RpCJ35B	Desfaceri de tencuieli speciale exterioare la streasina	m2			33,675 32,400
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5400	30,00	16,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5400	30,00	16,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0600	20,00	1,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	5,00	0,07
5	RpCJ35A	Desfaceri de finisari exterioare de pe fatada	m2			9,150 8,100
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	30,00	3,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,00	4,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,05
6	RpCJ35B	Desfaceri de tencuieli speciale exterioare la soclu	m2			33,675 32,400
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5400	30,00	16,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5400	30,00	16,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0600	20,00	1,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	5,00	0,07
7	RpCI42A	Demontarea glafurilor metalice, sorturi, etc.	m			4,250 4,200
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	30,00	2,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,00	1,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,05
8	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli exterioare de pe fatada	m2			9,150 8,100
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	30,00	3,60

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,00	4,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,05
9	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat (la ferestre)	m3			184,500 165,000
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	30,00	120,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	30,00	45,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	25,00	8,75
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	25,00	8,75
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	5,00	1,00
10	TrB01A1-6	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 60 m	t			35,400 35,400
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1800	30,00	35,40
11	TrI1AA02A1	Incarcarea deseurilor in autocamion	t			16,500 16,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	30,00	16,50
12	TsI51C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 25 km	t			28,425 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,1137	250,00	28,43
		2. Lurari de reparatie				
13	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonokontakt" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			14,681 3,600
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	30,00	3,60
	2430226101010-bbb	"Betonokontakt	kg	0,4150	26,10	10,83
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
14	CC03B1	Montare plase sudate VR-1 150x150 D-3,0mm	kg			25,633 1,200
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0300	30,00	0,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	30,00	0,30
	2873122004100	Montare plase sudate VR-1 150x150 D-3,0mm	kg	1,0100	23,63	23,87
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	15,33	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,10	0,03
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0007	300,00	0,21
15	CF10A K=1,6 material	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2			72,703 48,000
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	30,00	42,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	30,00	6,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,7000	1,40	7,98
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,1000	1,80	5,58
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0360	300,00	10,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0090	20,00	0,18
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0060	25,00	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0025	5,00	0,01
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor peretilor	m2			3,190 0,900
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	13,60	2,04
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
17	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala grosime 7 cm (densitatea - 135 kg/m3) intarita cu dibluri 10x180 mm, muchiile protejate cu corniere din aluminiu cu plasa (0.2 m / m2)	m2			277,292 69,300
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	30,00	56,76

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	30,00	12,54
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	2,50	10,10
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	3,63	18,33
	2682162611370-7	Placi din vata minerala grosime 7 cm (densitatea - 135 kg/m3)	m2	1,0700	131,50	142,11
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,70	10,78
	2710703501057	Cornier din aluminiu 1 = 3m	m	0,2000	8,36	1,69
	2874136313400	Diblu din material plastic 10x180 mm	buc	8,0000	2,95	23,84
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	5,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	5,00	0,02
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	30,00	0,90
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	5,00	0,10
18	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			15,968 3,600
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	30,00	3,60
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	29,20	12,12
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
19	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			89,470 36,600
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	30,00	36,60
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	22,90	52,67
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	20,00	0,12
		3. Tocuri la usi si ferestre				
20	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			24,892 19,800
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	30,00	13,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	30,00	6,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	1,40	1,37
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	1 800,00	1,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	300,00	1,86
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	20,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	25,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	5,00	0,01
21	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betonokontakt" într-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			14,681 3,600
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	30,00	3,60
	2430226101010-bbb	"Betonokontakt	kg	0,4150	26,10	10,83
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
22	IzF55C	Termoizolarea exterioara a tocurilor la ferestre si usi, cu placi din vata minerala grosime 3 cm (densitatea - 135 kg/m3), muchiile protejate cu de corniere din aluminiu cu plasa (cantitatea necesara - 450 m)	m2			231,473 69,300
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	30,00	56,76
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	30,00	12,54
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	2,50	10,10
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	3,63	18,33
	2682162611370-3	Placi din vata minerala grosime 3 cm (densitatea - 135 kg/m3)	m2	1,0700	51,60	55,76
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,70	10,78
	2710703501057	Cornier din aluminiu 1 = 3m	m	5,0000	8,36	42,22
	2874136313400-101	Diblu din material plastic	buc	8,0000	2,95	23,84
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	5,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	5,00	0,02
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	30,00	0,90
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	5,00	0,10
23	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			15,968 3,600
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	30,00	3,60
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	29,20	12,12
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25

1	2	3	4	5	6	7
24	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			89,470 36,600
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	30,00	36,60
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	22,90	52,67
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,0060	20,00	0,12
25	CK26B	Glafuri metalice exterioare latimea 300 mm, montate la ferestre	m			173,250 12,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	30,00	9,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	30,00	2,40
	2743123549026-300	Glafuri metalice exterioare latimea 300 mm,	m	1,0000	160,00	160,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		4. Soclu				
26	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			15,968 3,600
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	30,00	3,60
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	29,20	12,12
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
27	CC03B1	Montare plase sudate VR-1 150x150 D-4,0mm	kg			25,633 1,200
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0300	30,00	0,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	30,00	0,30
	2873122004100-4	Montare plase sudate VR-1 150x150 D-4,0mm	kg	1,0100	23,63	23,87
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	15,33	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,10	0,03
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0007	300,00	0,21
28	CF10A K=1,6 material	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2			72,703 48,000
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	30,00	42,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	30,00	6,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,7000	1,40	7,98
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,1000	1,80	5,58
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0360	300,00	10,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0090	20,00	0,18
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0060	25,00	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0025	5,00	0,01
29	IzF55B	Termoizolarea exterioara a soclului cu placi de Polistiren expandat FS-25 1000x500x70mm	m2			171,979 51,540
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	30,00	42,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	30,00	8,94
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	2,50	10,10
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	3,63	14,67
	2521302602907-71	Polistiren expandat FS-25 1000x500x70mm	m2	1,0700	59,60	64,41
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,70	10,78
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,2000	8,36	1,69
	2874136313400	Diblu din material plastic 10x180 mm	buc	6,0000	2,95	17,88
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	5,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	5,00	0,02
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	30,00	0,69
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	5,00	0,09
30	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betonokontakt" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			14,681 3,600
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	30,00	3,60
	2430226101010-bbb	"Betonokontakt"	kg	0,4150	26,10	10,83
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25

1	2	3	4	5	6	7
31	CI22B	Placaj din gresie, speciala pentru soclu, grosimea placilor- minim 8mm, dimensiuni: minim 60x60	m2			236,329 49,500
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	30,00	49,50
	2661112800700-60*60	Placi sau piscoturi de gresie grosimea placilor- minim 8mm, dimensiuni: minim 60x60	m2	1,0200	165,23	170,22
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	2,35	8,78
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	11,60	5,51
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	5,00	0,06
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		5. Scari exterioare si pandus				
32	RpCL22C	Desfacerea scarilor din pavele de beton	m			25,900 25,200
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,4200	30,00	12,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4200	30,00	12,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	5,00	0,10
33	CB01A	Cofraje, din scindiri de rasinoase, pentru turnarea betonului	m2			265,196 51,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	30,00	7,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	30,00	43,50
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	25,00	3,75
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	25,00	6,25
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	21,63	2,60
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	8 400,00	16,80
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	8 400,00	16,80
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	8 400,00	168,00
34	CC01B2	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere centralizate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv	kg			16,641 0,720
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0240	30,00	0,72
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0150	15,33	15,56
	2952270004100	Stanta sau foarfeca electrica de taiat otel beton	h-ut	0,0020	50,00	0,10
	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,0083	25,00	0,21
	2952270004250	Masina automata de taiat si indreptat otel beton	h-ut	0,0013	30,00	0,04
	2952270006600	Troliu cu act. electrica	h-ut	0,0006	25,00	0,01
35	CA03F	Beton simplu M 200	m3			1 369,761 115,500
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	30,00	103,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	30,00	12,00
	2663102100000-200	Beton M 200	m3	1,0250	1 120,00	1 165,23
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,03
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,00	12,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	300,00	75,00
36	CG17D	Placarea scarilor si a pindasului cu placi de gresie speciala pentru scari exterioare (culoarea va fi selectata de comun cu beneficiarul)	m2			262,660 75,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	30,00	67,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	30,00	7,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	165,33	170,29
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,35	9,52
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	11,60	3,48
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	2,32	2,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	5,00	0,23
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	5,00	0,06
		6. Alte lucrari				
		6.1. Balustrade				
37	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor	t			682,522 193,200

1	2	3	4	5	6	7
		metalice, executate din profile cu grosimi între 8 mm si 12 mm inclusiv (stilpii de susținere a steagurilor, constructia parcare biciclete)				
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	30,00	193,20
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	38,93	303,65
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	26,96	105,14
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	23,63	13,00
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	24,63	48,03
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	20,00	19,50
38	RpCP17C	Reparatii la mina curenta existenta (stramutarea locului)	m			68,961 45,000
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,9000	30,00	27,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,6000	30,00	18,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,4000	1,40	0,59
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0500	5,00	0,26
	2874125882312	Saiba plata pt. metal M 24 OL34 S 5200	kg	0,0100	0,20	0,00
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0100	37,63	0,40
	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	0,0300	43,23	1,36
	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	0,4000	45,36	19,05
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,1500	5,00	0,75
	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	0,0700	5,00	0,35
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0700	15,00	1,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	5,00	0,15
		6.2. Camera soferi				
39	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			7,350 6,600
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	30,00	3,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	30,00	3,30
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	5,00	0,15
40	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			10,200 9,000
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	30,00	4,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,00	4,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	5,00	0,20
41	RpCK31A2	Repararea pardoselilor din beton simplu, clasa C 10/8 (B-150), turnat pe loc, in cimp continuu, in camere cu suprafata mai mare de 16 mp si de 10 cm grosime, driscuite sau rolate, pentru executarea pardoselilor noi (refaceri totale)	m2			107,183 24,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6500	30,00	19,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,00	4,50
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	300,00	19,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	30,4200	1,40	42,59
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,0600	300,00	18,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0140	20,00	0,28
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,0060	25,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0330	5,00	0,17
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,1000	25,00	2,50

APROBAT:

Intocmit
SRL OLBI COM

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Serviciul Fiscal de Stat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.